[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  29.11.2016 г  № 665
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление от 29.03.2016 № 204 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Кичменгско-Городецкого муниципального района, утвержденным постановлением администрации района от 28 марта 2011 года № 158 (с последующими изменениями), администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, утвержденный постановлением администрации района от 29.03.2016 № 204 (далее – регламент) следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом п. 1.5. регламента исключить слова «МФЦ»;

1.2. В п. 2.2.3. регламента слова «не предусмотренных настоящим административным регламентом» заменить словами «за исключением получения услуг, включенных в перечни услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденных представительным органом местного самоуправления»;

1.3. Абзац два п. 2.4.1. регламента исключить;

1.4. В абзаце пять п. 2.6.6. регламента слова «допустимым видом электронной подписи» заменить словами «простой электронной подписью»;

1.5. В абзаце три п. 2.7.4. регламента слова «допустимым видом электронной подписи» заменить словами «простой электронной подписью»;

1.6. В названии раздела III слова «в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» исключить;

1.7. В абзаце три п. 3.3.2. регламента исключить слова «В случае представления документов через многофункциональный центр расписка выдается указанным многофункциональным центром»;

1.8. В абзаце один п. 3.4.4. регламента слова «При наличии указания руководителя специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги» заменить словами «Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги»;

1.9. Абзац два п. 3.4.5. регламента дополнить словами «и определяет стоимость имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи и подлежащего налогообложению»;

1.10. Абзац три п. 3.4.5. регламента изложить в следующей редакции: «готовит пакет документов для рассмотрения жилищной комиссией»;

1.11. Абзац четыре п. 3.4.5. регламента изложить в следующей редакции: «организовывает заседание жилищной комиссии»;

1.12. П. 3.4.6. регламента изложить в следующей редакции: «На основании протокола заседания жилищной комиссии готовится решение жилищной комиссии»;

1.13. В п. 3.4.7. регламента слова «подписанное постановление» заменить словами «решение жилищной комиссии»;

1.14. В п. 3.5.1. регламента слова «подписанное постановление заменить словами «решение жилищной комиссии о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении либо отказ в принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении»;

1.15. В п. 3.5.2. регламента слова «постановления» и «постановлении» заменить словами соответственно «решения» и «решении»;

1.16. В  п. 3.5.3. регламента слово «постановлении» заменить словами «решении жилищной комиссии»;

1.17. Абзац два п. 5.4. регламента изложить в следующей редакции «должностных лиц Уполномоченного органа – руководителю Уполномоченного органа»;

1.18. П. 5.4. регламента дополнить абзацем три следующего содержания: «руководителя Уполномоченного органа – Главе администрации района»;

1.19. П. 5.6. регламента дополнить словами « с жалобой на действия (бездействие) Уполномоченного органа»;

1.20. П. 5.8. регламента изложить в следующей редакции: «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с ч.1 ст.11.2 Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

1.21. Раздел V регламента дополнить п. 5.12. следующего содержания: «Заявитель имеет право обжаловать решение по жалобе вышестоящим должностным лицам или обжаловать принятое решение в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.»;

1.22. Приложение 2 регламента изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 ВРИО  Главы администрации района                                        Г.П.Труфанова